ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL

ATA DO PREGAO PRESENCIAL N° 011/2019-CPL/PMC

Aos 24 dias, do més de maio, do ano de dois mil e dezenove, as oito horas e trinta minutos, na
Comissédo Permanente de Licitacdo-CPL, localizada na Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP
65.980-000 - Carolina/MA, reuniu-se o Pregoeiro: PEDRO DA SILVA SANTOS, designados pela
Portaria n° 84, de 17 de maio de 2019, com a presenca dos Membros da Equipe de Apoio: RODOLFO
MORAES DA SILVA e PATRICIA LIMA COELHO, designados pela Portaria n° 010, de 02 de janeiro
de 2019, para realizarem a Sessdo Publica do PREGAO PRESENCIAL N° 011/2019-CPL/PMC, cujo
objeto é o Registro de Precos para Locagao de Veiculos, de interesse da Secretaria Municipal de
Administracdo, Finangas, Planejamento e Urbanismo, constante no Processo Administrativo n°
044/2019-PMC.

O Pregoeiro, as oito horas e quarenta e cinco minutos, declarou aberta a Sessdo, solicitou aos
licitantes interessados que apresentassem suas credenciais, que apds analise, observando os critérios
estabelecidos no Edital, credenciou as empresas, com seus respectivos representantes, indicado no
ANEXO |, ap6s o Pregoeiro declarou encerrado o credenciamento, sendo limitada a participagdo na
sessao somente aos licitantes credenciados.

O Pregoeiro, as oito horas e quarenta e cinco minutos, declarou aberta a Sessdo, solicitou aos
licitantes interessados que apresentasse suas credenciais, que apds analise, observando os critérios
estabelecidos no Edital, credenciou as empresas, com seu respectivos representantes, indicado no
ANEXO |, apés o Pregoeiro declarou encerrado o credenciamento, sendo limitada a participagédo na
sessao somente aos licitantes credenciados.

O Pregoeiro solicitou a empresa que, mediante chamada, entregasse seus envelopes de Proposta de
Precos e de Documentos de Habilitagdo. Rubricados os envelopes de Proposta de Precos e de
Documentos de Habilitagédo, pelo Pregoeiro Substituto e pela Equipe de Apoio ao Pregoeiro, iniciou-se a
abertura do envelope de Proposta de Pregos, cujos pregos foram lidos em voz alta para conhecimento
de todos:

1 2 3 4 5 6 7
J B L
CONSTRUGOES E 8.630,00 7.680,00 4.230,00 9.700,00 8.550,00 6.755,00 10.490,00
SERVICOS LTDA
J L COELHO
CONSTRUTORA 8.643,33 7.683,33 4.236,67 9.750,00 8.560,00 6.763,33 10.500,00
EIRELI-EPP
L. A. GUIMARAES
CONSTRUGOES E 8630,00 7.670,00 4.230,00 9.745,00 8.540,00 6.750,00 10.450,00
SERVIGOS-ME
RA CONSTRUGOES
EMPREENDIMENTOS 8.550,00 7.606,49 4.194,30 9.652,50 8.474,40 6.695,69 10.395,00

LTDA - ME

Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVIGCOS-ME e RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME resultando em R$ 8.100,00
(oito mil e cem reais), para a empresa RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. O
Pregoeiro verificou a aceitabilidade da Proposta de Pregos, declarada aceita, o valor para o ITEM 01.

Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGCOES E
SERVICOS-ME ¢ RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, resultando em R$
7.200,00 (sete mil e novecentos duzentos reais), para a empresa J L COELHO CONSTRUTORA
EIRELI - EPP. O Pregoeiro verificou a aceitabilidade da Proposta de Pregos, Jeclarada aceita, o valor
para o ITEM 02.
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Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas, J B L CONSTRUGOES E SERVIGCOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVIGOS-ME e RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, resultando em R$
4.100,00 (quatro mil e cem reais) para a empresa L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-
ME. O Pregoeiro negociou o valor ofertado, sendo mantido. O Pregoeiro verificou a aceitabilidade da
Proposta de Precos, declarada aceita, o valor para o ITEM 03.

Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas J B L CONSTRUGOES E SERVIGCOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVIGOS-ME ¢ RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, resultando em R$
9.200,00(nove mil e duzentos reais), para a empresa J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA. O
Pregoeiro negociou o valor ofertado, sendo mantido. O Pregoeiro verificou a aceitabilidade da Proposta
de Precgos, declarada aceita, o valor para o ITEM 04.

Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas J B L CONSTRUGCOES E SERVIGOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVICOS-ME e RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, resultando em R$
8.100,00(oito mil e cem reais), para a empresa L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-
ME. O Pregoeiro verificou a aceitabilidade da Proposta de Pregos, declarada aceita, o valor para o ITEM
05.

Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVICOS-ME ¢ RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, resultando em R$
6.400,00(seis mil e quatrocentos reais), para a empresa L. A. GUIMARAES CONSTRUGCOES E
SERVIGOS-ME. O Pregoeiro verificou a aceitabilidade da Proposta de Pregos, declarada aceita, o valor
para o ITEM 06.

Procedeu-se a fase de lances do Pregoeiro com as empresas J B L CONSTRUCOES E SERVIGOS
LTDA, J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVICOS-ME ¢ RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, resultando em R$
10.100,00(dez mil e cem reais), para a empresa L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVIGOS-
ME. O Pregoeiro verificou a aceitabilidade da Proposta de Pregos, declarada aceita, o valor para o ITEM
07.

Concedeu-se aos licitantes presentes, espaco para alegagcdes quanto a recursos, ndo manifestou
interesse. Nada mais havendo a relatar, o deu-se por encerrada a sessado, onde eu, PEDRO DA SILVA
SANTOS, lavrei o presente registro dos acontecimentos, que depois de lido e achado conforme, segue
assinado pelo Pregoeiro e pelos Membros da Equipe de Apoio e pelo representante que permaneceu até
a lavratura do mesmo. /"""

M/ Nome. . r)) / Cargo/Fungio

] Pregoeiro
PEDRO DA SILVA SANTOS

Membro da Equipe de Apoio
RODOLpWcfeVs DA SILVA

Membro da Equipe de Apoio
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EMPRESA REPRESENTANTE

J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA
RAYSSA SOUZA SILVA

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP ]
GREYSSO” DI SILVACARVALHO

L. A GUIMARAES CONSTRUGOES E

SERVICOS-ME JUAREZ RODJRIMUA
RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTO» i,” -
LTDA - ME

(bw1NUElT]OSl§_ROC; HA DA SILVA
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ANEXO |

CREDENCIAMENTO

EMPRESA REPRESENTANTE

J B L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA N« SBESST *
RAYSSA SOU2A $1g$f

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP
GRE”SSON DA SILVA CARVALHO

L A GUIMARAES CONSTRUGOES E
SERVIGOS-ME /" Aj0aSES RQDA

RA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS" 7 I
LTDA - ME EMANUEL OS "ROUHA DA SILVA
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Fase de Lances do Pregao Presencial n° 011/2019-CPL/PMC - Locagéo de Veiculos

Item 01 - Locagéo veiculo tipo camionete com duas cabines, com quatro portas, sem motorista, capacidade para 05 pessoas, tragao 4x4

Ordem
1o
2
30
40

ltem

Ordem
1o

30
40

Ordem

1o
20
30
40

Iltem 04 -

Ordem

10
20
30
40

Ordem

1o
20

30
40

Ordem
1o
20
30
40

Ordem

10

30
40

Empresa

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
J B L CONSTRUCOES E SERVIGOS LTDA

L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-ME

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

02 - Locagéao veiculo tipo camionete com cabine simples, com duas portas, sem motorista, capacidade para 03 pessoas.

Empresa

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-ME

J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Valor
Proposto
8.550,00
8.630,00
8.630,00
8.643,33

Valor
Proposto
7.606,49
7.670,00
7.680,00
7.683,33

1oLance

8.490,00
8.500,00
SEM LANCE
SEM LANCE

1oLance

7.300,00
SEM LANCE
SEM LANCE

7.550,00

2oLance

8.100,00
SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

2° Lance

SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

7.200,00

Item 03 - Locagao veiculo tipo passeio com quatro portas, sem motorista, capacidade para 05 pessoas

Empresa

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA s ME
J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA

L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVIGOS-ME

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Valor
Proposto
4.194,30
4.230,00
4.230,00
4.236,67

1oLance

4.185,00
SEM LANCE
4.190,00
SEM LANCE

2olance

4.140,00
SEM LANCE
4.180,00
SEM LANCE

3olLance

SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

, tragdo 4x4.

3° Lance

SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

3oLance

SEM LANCE
SEM LANCE

4.100,00
SEM LANCE

Locagao veiculo tipo camionete com duas cabines, com quatro portas, ar condicionado, cambio automatico, com airbag, sem motoristc

Empresa

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
J B L CONSTRUGOES E SERVIGCOS LTDA

L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-ME

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Valor
Proposto
9.652,50
9.700,00
9.745,00
9.750,00

1oLance

9.500,00
9.550,00
9.600,00
9.650,00

Item 05 - Locagao veiculo tipo caminhao 3/4, carroceria aberta, sem motorista

Empresa

L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-ME

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

Valor
Proposto
8.474,40
8.540,00
8.550,00
8.560,00

1oLance

8.200,00
8.300,00
SEM LANCE
8.400,00

2olance

SEM LANCE
9.200,00
9.300,00
9.400,00

2olance

8.100,00
SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

Item 06 - Locagao de veiculo tipo van Dobld, capacidade para 06 pessoas, sem motorista

Empresa

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
J B L CONSTRUGOES E SERVIGCOS LTDA

L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVIGOS-ME

Item 07 - Locagao de veiculo tipo Van, capacidade para 16 passageiros, sem motorista

Empresa

RA CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVICOS-ME

J B L CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Valor
Proposto
6.695,69
6.750,00
6.755,00
6.763,33

Valor
Proposto
10.395,00
10.450,00
10.490,00
10.500,00

1oLance

SEM LANCE
6.800,00
6.900,00
6.950,00

1oLance

SEM LANCE
10.350,00
10.370,00
10.380,00

2olLance

SEM LANCE
6.600,00
SEM LANCE
6.700,00

2° Lance

SEM LANCE
10.100,00
10.200,00
10.300,00

3olLance
SEM LANCE

SEM LANCE
SEM LANCE

3° Lance

SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

3° Lance

SEM LANCE
SEM LANCE
SEM LANCE

6.400,00

3olLance
SEM LANCE

SEM LANCE
SEM LANCE



